
Memorandum o spolupráci podpůrných subjektů inovační infrastruktury 

Pardubického kraje – Inovační platforma Pardubického kraje (IPPK) 

 

1. Východiska, účel a cíl východiska spolupráce 
 

Podpora rozvoje inovačního ekosystému je v souladu s platnou Národní RIS3 strategií 

ČR, která je hlavním dokumentem zastřešujícím podporu a rozvoj inovací v České republice.  

Tento ekosystém tvoří vedle podnikatelských subjektů či výzkumných a vzdělávacích 

organizací také organizace zřizované státem nebo jinými veřejnoprávními institucemi, jejichž 

úkolem je v rámci jim daných kompetencí právě podpora vzdělanosti, podnikání, šíření inovací, 

transferu vědomostí atd. Tyto kompetence se v některých případech překrývají, v jiných se 

ideově doplňují, pro všechny však platí, že je jejich realizace podporována (z převážné části) 

veřejnými finančními prostředky a že směřují ke stejnému cíli, kterým je rozvoj podnikání a 

výroby s vyšší přidanou hodnotou spočívající ve využívání výsledků výzkumu, vývoje a inovací 

se zapojením moderních technologických a informačních technologií. Součástí tohoto cíle je i 

způsob a obsah vzdělávání nastavený tak, aby produkovalo absolventy schopné začlenit se do 

pracovního procesu a aktivně tento cíl naplňovat.  

Inovační platforma Pardubického kraje (IPPK) má ambici zastřešit spolupráci institucí, 

které mají na regionální úrovni svěřené úkoly a kompetence v naplňování zmiňované RIS3 

strategie (bez ohledu na to, zda jsou tyto kompetence na RIS3 strategii vázány výslovně, nebo 

zda se jedná o shodu obsahovou). Cílem je koordinovat postup jednotlivých členů platformy 

tak, aby nedocházelo k překryvu nebo protichůdným aktivitám v podpoře rozvoje inovačního 

ekosystému v Pardubickém kraji. V ideálním případě budou výstupem činnosti platformy 

společné akce a postupy, které pomohou vynakládat účelněji finanční zdroje a současně 

přinesou synergické efekty pramenící ze spolupráce většího počtu aktérů regionálního 

inovačního ekosystému. Díky spolupráci bude možné dosáhnout většího dopadu na širší 

cílovou skupinu v kratším čase.  

Součástí platformy mohou být i další instituce krajského inovačního systému 

(podnikatelské subjekty, výzkumné organizace, vzdělávací organizace). Pozitivním efektem 

zapojení těchto subjektů je rychlý přenos informací mezi jednotlivými sférami, efektivnější 

zjišťování potřeb institucí z podnikatelské a výzkumné sféry i získávání zpětné vazby na 

používané podpůrné kroky a nástroje. 

 

2. Zapojené subjekty (členové IPPK) 
 

Pardubický kraj, IČO 70892822  

Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje, IČO 69153361 

Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK), IČO 06372562   

Statutární město Pardubice, IČO 00274046  

Univerzita Pardubice, IČO 00216275 



Krajská hospodářská komora Pardubického kraje, IČO 25982583 

CzechInvest, Regionální kancelář pro Pardubický kraj, IČO 71377999 

Agentura pro podnikání a inovace (API), Regionální kancelář pro Pardubický kraj, IČO 

05108861                                                                                             

Krajské sdružení NS MAS ČR Pardubického kraje (KS MAS), IČO 05213894 

Sdružení místních samospráv ČR z.s. (SMS), IČO 75130165 

spolek Podnikavé ženy z Pardubického kraje, IČO 06291945                        

Centrální polytechnické dílny, z.s., IČO 02058774    

ERA, a. s., IČO   60916427                                                               

 

3. Organizace spolupráce 
 

Koordinace činnosti IPPK je součástí aktivit projektu Smart akcelerátor II 

Pardubického kraje. Tuto roli po roce 2022 převezme Smart akcelerátor III, popř. bude ve 

spolupráci Pardubického kraje a Regionální rozvojové agentury Pardubického kraje určen jiný 

koordinační subjekt.  

Zodpovědnou osobou je RIS3 manažer/ka Pardubického kraje. 

Kontaktní e-mailová adresa je kontakt@paradnikraj.cz. 

Jednání IPPK bude svoláno minimálně čtyřikrát ročně. Jednání se zúčastňují pověření 

zástupci členů IPPK. 

Potvrzování účasti je realizováno prostřednictvím příslušné sekce portálu 

www.paradnikraj.cz. 

 

4. Webový portál paradnikraj.cz 
 

Elektronickou platformou pro jednání a aktivity IPPK je webový portál 

www.paradnikraj.cz. 

 

5. Členství 
 

Členství v IPPK je dobrovolné a bezplatné.  

Členové se podpisem memoranda zavazují respektovat a dodržovat níže uvedená 

práva a povinnosti ze členství vyplývající. 

O rozhodnutí ukončit členství v IPPK informuje statutární zástupce člena koordinátora 

IPPK písemně. Členství zaniká dnem doručení rozhodnutí zodpovědné osobě. 

mailto:kontakt@paradnikraj.cz


 

6. Práva a povinnosti členů 
 

Každý člen má právo: 

• účastnit se jednání IPPK, 

• hlasovat (každý z členů má jeden hlas), 

• využívat možností propagace svých služeb v rámci portálu.  

Každý člen je povinen: 

• určit a nahlásit zodpovědné osobě svého zástupce, který bude oslovován v 

souvislosti s jednáními IPPK a současně bude zodpovědný za aktualizaci 

informací o službách a aktivitách člena v rámci relevantních sekcí portálu, 

• zajistit správnost a aktuálnost informací o svých službách a aktivitách v rámci 

portálu. 

Člen nesmí svým vystupováním poškozovat zájmy platformy ani její dobré jméno. 

 

7. Závěrečná ustanovení 
 

Toto memorandum je vyhotoveno ve 26 originálech, každý z členů si ponechá jedno 

jím podepsané vyhotovení a druhé odevzdá zodpovědné osobě. 

 

Veškeré změny a doplňky tohoto memoranda včetně změn ve členství či platnosti 

memoranda musí mít formu písemného dodatku podepsaného všemi členy memoranda. 

 

Platnost tohoto memoranda lze ukončit rozhodnutím tříčtvrteční většiny všech členů.  

 

Memorandum nabývá platnosti datem podpisu všemi členy. 

 

Členové prohlašují, že toto memorandum vyjadřuje jejich skutečnou vůli, s jeho 

obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 


